
QUARTA-FEIRA, 07 DE AGOSTO DE 20138  CADERNO 7

Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): 
CASTANHAL/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
31920321/IZAAC DE CARVALHO CHAGAS (MOTORISTA) / 0.5 
diárias (Completa) / de 01/08/2013 a 01/08/2013<br
Ordenador: TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO

RELOTAR SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 564781

PORTARIA Nº 883/2013 – SETER
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA 
SECRETARIA DE ESTADO DE TRABALHO, EMPREGO E 
RENDA, de acordo com a Portaria nº 471/2012, publicada no DOE 
nº 32.150 de 04/05/2012, em uso de suas atribuições legais e,
Considerando a revogação da cessão da servidora para a 
COHAB/PA, mediante a Portaria nº 765/2013 – SETER, publicada 
no DOE nº 32.433 de 08/07/2013;
RESOLVE: LOTAR a servidora MARIA GORETH BENDELACK 
PEREIRA, Assistente Social, matrícula nº 3232760/1, no Núcleo 
Regional – SINE/Tucuruí, a contar de 12 de agosto de 2013.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, em 05 de 
agosto de 2013.
CELSO KAZUHIKO MOTOKI
Diretor de Administração e Finanças da SETER

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 564991

PORTARIA: 833/2013
Objetivo: Promover o artesanato paraense na II FESARTE PARÁ
Fundamento Legal: Lei nº 5.810 de 24/01/1994
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s): 
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
/MAGALY OLIVEIRA RIPARDO (Colaborador Eventual) / 10.5 
diárias (Completa) / de 02/08/2013 a 12/08/2013<br
Ordenador: CELSO KAZUHIKO MOTOKI

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 565046

PORTARIA: 834/2013
Objetivo: Promover o artesanato paraense na II FESARTE PARÁ
Fundamento Legal: Lei nº 5.810 de 24/01/1994
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s): 
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
/MARCIA REGINA BRITO SOARES (Colaborador Eventual) / 10.5 
diárias (Completa) / de 02/08/2013 a 12/08/2013<br
Ordenador: CELSO KAZUHIKO MOTOKI

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 565075

PORTARIA: 853/2013
Objetivo: Conduzir veículo com técnicos a serviço da SETER
Fundamento Legal: Lei nº 5.810 de 24/01/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Benevides/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
3195074/FRANCISCO XAVIER DA SILVA (Motorista) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 01/08/2013 a 01/08/2013<br
Ordenador: CELSO KAZUHIKO MOTOKI

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 565095

PORTARIA: 845/13
Objetivo: Promover o artesanato paraense na II FESARTE PARÁ
Fundamento Legal: Lei nº 5.810 de 24/01/1994
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s): 
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
/MILCA REGINA BRITO SOARES (Colaborador Eventual) / 10.5 
diárias (Completa) / de 02/08/2013 a 12/08/2013<br
Ordenador: CELSO KAZUHIKO MOTOKI

GRATIFICAÇÃO DE TEMPO INTEGRAL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 565158

PORTARIA Nº 880/2013 – SETER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE TRABALHO, EMPREGO E 
RENDA, no uso de suas atribuições legais e, considerando o 
Memorando nº 545/2013 – DPE/SETER de 02/08/2013, protocolo 
nº 2013/369695;
RESOLVE: TRANSFERIR a Gratificação de Tempo Integral (GTI), 
do servidor KLEBER DAS NEVES TRINDADE, matrícula nº 
57193833/1, para a servidora MARILIA DE FATIMA TAVARES 
CARDOSO DE ALBUQUERQUE, matrícula nº 5013844/2, a 
contar de 01 de agosto de 2013.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, em 05 de 
agosto de 2013.
RODIVAN DOS SANTOS NOGUEIRA
Secretário de Estado de Trabalho, Emprego e Renda

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 565421

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE TRABALHO EMPREGO E R.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Contrato n° 26/2013
Data de Admissão: 01/08/2013
Nome do Servidor Cargo do Servidor Término Vínculo     
Observação
HEVELYN ACSA DOS SANTOS FILGUEIRAS Agente Administrativo              
31/07/2014  
Ordenador: RODIVAN DOS SANTOS NOGUEIRA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 565423

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE TRABALHO EMPREGO E R.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Contrato n° 27/2013
Data de Admissão: 01/08/2013
Nome do Servidor Cargo do Servidor Término Vínculo     
Observação
PATRICIA CRISTINA FARIAS TEIXEIRA Agente Administrativo              
31/07/2014  
Ordenador: RODIVAN DOS SANTOS NOGUEIRA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 565425

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE TRABALHO EMPREGO E R.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Contrato n° 28/2013
Data de Admissão: 01/08/2013
Nome do Servidor Cargo do Servidor Término Vínculo     
Observação
JOAO TADEU CAVALCANTE JUNIOR Agente Administrativo              
31/07/2014  
Ordenador: RODIVAN DOS SANTOS NOGUEIRA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 565428

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE TRABALHO EMPREGO E R.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Contrato n° 29/2013
Data de Admissão: 01/08/2013
Nome do Servidor Cargo do Servidor Término Vínculo     
Observação
ARISSON JOSE MORAES DE CASTRO Agente Administrativo              
31/07/2014  
Ordenador: RODIVAN DOS SANTOS NOGUEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 565343

PORTARIA: 886/2013
Objetivo: Conduzir veículo com artesanato para a II FESARTE a 
serviço da SETER
Fundamento Legal: Lei nº 5.810 de 24/01/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Abaetetuba/PA - Brasil
Barcarena/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
3223639/VALDIVINO ROCHA DA SILVA (Motorista) / 3.5 diárias 
(Completa) / de 06/08/2013 a 09/08/2013<br
Ordenador: CELSO KAZUHIKO MOTOKI

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 565401

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE TRABALHO EMPREGO E R.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Contrato n° 21/2013
Data de Admissão: 01/08/2013
Nome do Servidor Cargo do Servidor Término Vínculo     
Observação
ELANE COSTA SILVA PINHEIRO Agente Administrativo              
31/07/2014  
Ordenador: RODIVAN DOS SANTOS NOGUEIRA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 565408

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE TRABALHO EMPREGO E R.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Contrato n° 22/2013
Data de Admissão: 01/08/2013
Nome do Servidor Cargo do Servidor Término Vínculo     
Observação
LEILA CAMPOS DE OLIVEIRA Agente Administrativo              
31/07/2014  
Ordenador: RODIVAN DOS SANTOS NOGUEIRA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 565413

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE TRABALHO EMPREGO E R.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Contrato n° 23/2013
Data de Admissão: 01/08/2013
Nome do Servidor Cargo do Servidor Término Vínculo     
Observação
ROSELENE LAURIDO DA COSTA Agente Administrativo              
31/07/2014  
Ordenador: RODIVAN DOS SANTOS NOGUEIRA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 565415

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE TRABALHO EMPREGO E R.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Contrato n° 24/2013
Data de Admissão: 01/08/2013
Nome do Servidor Cargo do Servidor Término Vínculo     
Observação
GISELE FERREIRA BRABO Agente Administrativo              31/07/2014  
Ordenador: RODIVAN DOS SANTOS NOGUEIRA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 565419

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE TRABALHO EMPREGO E R.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Contrato n° 25/2013
Data de Admissão: 01/08/2013
Nome do Servidor Cargo do Servidor Término Vínculo     
Observação
MARIA CRISTINA BAILOSA DA SILVA Agente Administrativo              
31/07/2014  
Ordenador: RODIVAN DOS SANTOS NOGUEIRA

EXTRATO DO 2º TA AO CONTRATO Nº. 024/2012/TJ-PA 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 564746

Extrato do 2º TA ao Contrato nº. 024/2012/TJ-PA //Partes: 
TJPA e Lastro Projetos e Construção Civil Ltda – EPP//CNPJ: 
02.511.127/0001-09//Objeto do Contrato: Obra de reforma e 
ampliação do Juizado Especial da Cidade Nova VIII//Modalidade 
de Licitação: Concorrência nº.003/TJPA/2012//Objeto e 
justificativa do aditivo: a prorrogação do prazo de vigência em 
mais 90 dias// //Vigência do aditivo: início em 21/07/2013 
e término 18/10/2013// Data da Assinatura:19/07/2013//
Representante do Contratante: Antônio Álvaro Garcia Brito//
Aditivos anteriores: 1º TA acréscimo, supressão e prazo de 
execução.
EXTRATO DE 2º TA AO CONTRATO Nº. 064/2012/TJ-PA 

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 564754
Extrato de 2º TA ao Contrato nº. 064/2012/TJ-PA //Partes: 
TJPA e Empresa Oasis Construção & Serviços Ltda EPP//CNPJ: 
10.845.643/0001-90// Objeto do Contrato: Construção do Fórum 
da Comarca de Goianésia do Pará/Modalidade de Licitação: 
Concorrência nº. 009/TJPA/2012//Vigência: 24/08/2012 a 
23/08/2013// Valor do Contrato: R$ 1.667.222,47// / Objeto e 
justificativa do aditamento: a prorrogação do prazo de vigência 
por  mais 90(noventa) dias do Contrato original. / Vigência do 
aditivo: início em 24/08/2013 e término em 21/11/2013// Data 
de assinatura: 05/08/2013// Foro: Belém-PA// Responsável 
pela assinatura: Antônio Álvaro Garcia de Brito - Secretário 
de Administração // Aditivos anteriores: 1º Termo Aditivo em 
05/04/2013, acréscimo do valor e prorrogação do prazo de 
execução.

TERMO DE CANCELAMENTO UNILATERAL DE ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS 

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 564777
Termo de Cancelamento Unilateral de Ata de Registro de Preços 
- O Estado do Pará, por intermédio do Tribunal de Justiça, 
CNPJ/MF nº 04.567.897/0001-90, neste ato representado por 
seu Secretário de Administração ANTÔNIO ÁLVARO GARCIA 
BRITO, no uso de suas atribuições legais, vem aplicar à Empresa 
EMPRESA ROBSON LIMA - ME CNPJ nº. 34.763.383/0001-
71, com sede no endereço na Rua Jacy Paraná, 2652, Bairro 
Roque, Cidade Porto Velho – RO CEP 76804-430 telefone: (69) 
3229-0122, email:  zoompestcontrol@hotmail.com a sanção 
administrativa de Cancelamento da ATA DE REGISTRO Nº 
005/2013/TJPA, oriunda do Pregão Eletrônico 011.2013, 
celebrada em 16/04/2013, a contar de sua assinatura, conforme 
disposto no Art. 77, 78, I e IV da Lei e art. 13 8.666/93, Art. 
13, I do Decreto 3.931/01 e Decreto Estadual 1093/04, em 
decorrência do descumprimento das obrigações assumidas, no 
que concerne a irregularidade na execução da Ata 005/2013, 
em conformidade com a Cláusula Décima primeira, inciso I da 
Ata em referência. Belém, 02 de julho de 2013. Antônio Álvaro 
Garcia Brito, Secretário de Administração do TJ/PA.

CONTINUA NO CADERNO 8


